entidad que obtiene mayor puntuación es la U.T.E. formada por las mercantiles 
CONSTRUCCIONES E INFRAESTRUCTURAS OJEDA S.L. y PROBISA TECNOLOGÍA Y 
CONSTRUCCIÓN S.A., con un total de 65,00 puntos, que ofrece la ejecución de la obra por el 
precio de ciento cincuenta y dos millones ochocientas mil (152.800.000.) Pesetas, en un plazo 
de ejecución de cinco meses.  

En base a lo dispuesto en el reseñado Pliego, es por lo que se propone al órgano de 
contratación la adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La adjudicación de la obra de ejecución de CONEXIÓN DEL PUERTO DEPORTIVO DE

[...]

y el domicilio del Ayuntamiento para remitir la Carta con el cheque. 

Con fecha 9 de Julio de 2.001 se ha procedido por Agrupación Mutual Aseguradora, al 

ingreso mediante cheque del Banco Santander Central Hispano, S.A. nº FC 0915736  3 de la 
cantidad de Cuarenta y Siete Mil Ochocientas Pesetas (47.800 ptas.), dando lugar al número 
de ingreso 10013944.          

Por lo expuesto, y dado que se ha satisfecho la cantidad reclamada, la COMISIÓN DE 
GOBIERNO ha resuelto archivar el presente expediente, dando traslado del acuerdo adoptado 
a la Compañía de Seguros:

[...]

Con fecha 8 de Agosto de 2.001 se ha procedido por el Centro Tramitador de Mapfre 

Mutualidad, al ingreso mediante transferencia bancaria a la cuenta que el Ayuntamiento tiene 
concertada con la Entidad Cajamar por el importe de los daños causados que asciende a la  
cantidad de Doscientas Dieciséis Mil Pesetas (216.000 Ptas.), dando lugar en la Caja Municipal 
al número de ingreso 10013942.          

Por lo expuesto, y dado que se ha satisfecho la cantidad reclamada, la COMISIÓN DE 
GOBIERNO ha resuelto archivar el presente expediente,  dando traslado del acuerdo adoptado